

Presupuesto

Reparaciones y refecciones del edificio en construcción del Palacio de Gobierno .-

Impermeabilización con una capa de asfalto aplicado en caliente y sobre las lozas de hormigón armado que forman la actual terraza; 1.722 m.c., a \$ 0,50 el m.c.	1.377.60
Revoque rústico grueso, aplicado directamente sobre los muros de ladrillos existentes y sobre 2.300 m.c., a \$ 0,45 ..	1.035.-
Blanqueo a la cal directamente sobre las lozas existentes de hormigón y paredes, 3.838 m.c., a \$ 0,12 el m.c.	460.56
Tabiques de mampostería de 0,15 de espesor; 49,80 ms., a razón de \$ 6.- el m.	298.80
Mampostería de ladrillo; 20 m ³ . a \$ 28.- el m ³	560.-
Dinteles de ventanas en mampostería de ladrillo; 19 a \$ 4.-	76.-
Revoques interiores de ventanas; 52 m.c. a \$ 0,70 el m.c....	36.40
Cañería para agua corriente, 70,40 m.	176.-
Cuatro lavatorios, a \$ 26 c/u	104.-
Cuatro tazas completas marca Pescadas a \$ 48.- c/u	192.-
Cuatro mingitorios, a \$ 24.- c/u	96.-
Seis puertas a tablero, álamo, a \$ 48.- c/u	288.-
Cuatro ventanas con vidrios, álamo a \$ 30.- c/u	120.-
Cañerías en general	300.-
Trabajos de plomería	180.-
Pisos cemento impermeable	158.-
Revoques impermeables en paredes a 1,80 m. altura	170.-
Colocación de dos puertas de álamo de 270 x 0,90, a \$ 54.-	108.-
Colocación de dos ventanas de álamo de 1,75 x 1,40 a \$ 44.-	88.-
Pintura y vidrios	22.-
Sesenticuatro metros piso pinotéa, machimbrado, colocados sobre tirantería de pinotéa de 2 x 3, a \$ 8.- el m.c.	512.-
Construcción de dos cabinas con tirantería y madera terciada a \$ 240.- c/u	480.-
Puertas de álamos enchapadas en terciado, aliso de 5 mm. , con marco de 3 x 4 , de 2,30 x 2,30 ms., de 2" espesor colocadas con herrajes, dos a \$ 96.- c/u	192.-
Letras en madera terciada "ENTRADA" en dos letreros, en aliso de 8 mm. y recortadas.....	150.-
Marcos de álamo para vidrios de 1,60 x 2 m. y de 2 x 2 de 1 1/2" x 4", precio total	19,50
Motivos decorativos sobre entradas Norte y Sud de 4,80 m. x 10,70 ms. de ancho, forrados en arpillera con dos figuras en terciado, con letras y mástil sin pintura, dos motivos cada una, a \$ 330.-	660.-
Cuarentiuna figuras recortadas en madera terciada de 1,40 por 1,40 m. reforzadas con listones, a \$ 18,50 c/u	758.-
TRANSPORTE	8.697.80

54

TRANSPORTE	\$	8.697.86
Por confección de dos bastidores de 11,36 m. por 4,90 m. c/u, en madera de pino oregón revestidos en arpillera y lienzo, precio por cada bastidor \$ 350.- m/nac.....	\$	700.-
Por revestimiento de 24 columnas en madera terciada sobre las cuatro caras, y barandillas de álamo de 3 x 3 y 135 m. de largo, colocados, precio grobal	\$	400.-
Por colocar 240 ms. de reja, a \$ 1.- el metro	\$	240.-
Por 66 columnas, a \$ 3,50 c/u	\$	231.-
Por dos ruedas decorativas, dentadas, a \$ 180.- c/u	\$	360.-
Por dos cartelones de lienzo forrados en arpillera a razón de \$ 150.- c/u	\$	300.-
Por forrar dos escalinatas	\$	70.-
Por limpiar y pintar al aceite 278 m. lineales de rejas de madera, a \$ 0,70 el m.	\$	194.-
Por pintar a dos manos por el lado interior al aceite y, el lado exterior color dorado, a 40 figuras de madera terciada y fijadas en las ventanas a \$ 3.- c/u	\$	120.-
Por pintar a tres mano a la cal, motivos decorativos de arpillera, costado Este,	\$	20.-
Por pintura a la cal de motivos decorativos, costado Oeste	\$	50.-
Por masillado y pintura al aceite de seis figuras de madera terciada colocadas en los motivos decorativos de los costados Norte, Oeste y Sud	\$	28.-
Por tres manos de pintura al aceite de las dos ruedas decorativas del frente Oeste	\$	70.-
Por tres manos de pintura al aceite de dos columnas de madera terciada, motivos decorativos, costado Oeste	\$	40.-
Por tres manos de pintura al aceite del zócalo de madera, motivo decorativo al Este	\$	20.-
Por tres manos de pintura al aceite de las letras de madera, costados norte y Sud	\$	20.-
Por construcción de un restaurant con rrollizos, zócalos enchapados de madera rústica y techos de rollizos de álamos y cañizos	\$	1.800.-
Por 900 jornales a \$ 3,60, para el emparejamiento y desmonte de los veredones circundantes al edificio, arreglo de acequias; nivelación de los locales interiores, construcción de escalinatas de ladrillo, desmonte total y emparejamiento del patio interior con retiro de escombros fuera del mismo y traslado de la verja circundante a la terraza del piso alto, sin colocación, etc	\$	3.240.-
TOTAL	\$	16.160.86